
UCHWAŁA NR XI.63.24 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Rawa Mazowiecka negatywnie rozpatruje petycję z dnia 9 października 2024 r. 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
z petycją o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska  
oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rawa Mazowiecka do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 października 2024 r. na skrzynkę poczty elektronicznej Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka 
wpłynęła petycja w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska  oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Działając na podstawie § 55 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Rawa Mazowiecka w związku z art. 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Przewodnicząca Rady Gminy przekazała pismo 
Komisji skarg, wniosków i petycji, zwanej dalej „Komisją” (zgodnie z § 57 ust. 2 i 3 Statutu Gminy), która 
rozpatrzyła petycję na posiedzeniach w dniach 16.10.2024 r. oraz 27.12.2024 r. 

Po dokonaniu analizy treści petycji oraz uregulowań prawnych w tym zakresie Komisja stwierdza, co 
następuje: 

Zgodnie z art.  17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Opłatę miejscową 
pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkoleniowych: w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach; w miejscowościach znajdujących się 
na obszarach, którym nadano status obszaru ochrony uzdrowiskowej na zasadach określonych w ustawie z 
dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1420 z późn. zm.) - za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

Celem petycji jest zmiana przepisów ww. ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, 
zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich miejscowościach, które 
sąsiadują ze sobą oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców 
tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy.  Zmiana przepisów umożliwi określenie dopuszczalnych 
poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko dla obszarów 
określonych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzą w skład tych stref, w 
których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Gmina Rawa Mazowiecka nie pobiera opłaty miejscowej i nie spełnia kryteriów Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. z 2007 r. Nr 249 poz. 1851). Zasadne jest wsparcie 
Wnioskodawcy w tej inicjatywie przede wszystkim przez jednostki turystyczne, dla których propozycje 
zmian w w/w przepisach będą miały realny wpływ na ich funkcjonowanie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Rawa Mazowiecka negatywne 
rozpatrzenie petycji. 

Rada Gminy Rawa Mazowiecka, po wysłuchaniu opinii Komisji skarg, wniosków i petycji podzieliła 
argumentację Komisji.  

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.  

 

 


	UCHWAŁA NR XI.63.24 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


